
Библиографический указатель

1.

84.7США
Д 45
Диксон Гордон.
Воины Дорсая. Дорсай! Солдат, не спрашивай [Текст] : фантастические романы / Диксон
Гордон. - Москва : АСТ, 1998. - 528 с. - (Координаты чудес). - 30.00.

2.

53.5
Д 80
Дугласс Уильям.
Целительные свойства перекиси водорода [Текст] / Дугласс Уильям. - Санкт-Петербург :
Питер, 2005. - 160 с. - (Исцели себя сам). - Сысоева. - ISBN 5-94723-785-7 : 20.00.

3.

74.2
С 18
Санникова Ирина Николаевна.
На пути к книге. Литература 5-11 классы [Текст] : методическое пособие / Санникова Ирина
Николаевна. - Самара : Самарский дом печати, 2009. - 224 с. - (Внеклассные мероприятия). -
Бодрова. - ISBN 978-5-9901264-3-5 : 60.00.

4.

84.4Фра
Б 37
Бегбедер Фредерик.
Романтический эгоист [Текст] : роман / Бегбедер Фредерик ; пер. с франц. М. Зониной. -
Москва : Иностранка, 2006. - 462 с. - (The best of Иностранка). - Бодрова. - ISBN 5-94145-369-8
: 20.00.

5.

76.1
С 71
Спаси и сохрани книгу [Текст] . - Москва : Либерея, 1996. - 120 с. : ил. - ISBN 5-85129-036-6 :
30.00.

6.

84(2Рос=Рус)6
Ф 91
Фролов Сергей Васильевич.
Далекие предвестия [Текст] : повести, рассказы. Т. 1 / Фролов Сергей Васильевич. - Воронеж :
Имени Е. А. Болховитинова, 2008. - 258 с. - ISBN 978-5-8745-6670-8 : 80.00.

7.

65.9
Э 40
Экономическая энциклопедия регионов Росии.Самарская область [Текст] / гл. ред. Ф. И.
Шамхалов. - Москва : Экономика, 2007. - 396 с. - 150.00.

8.

84(2Рос=Рус)6
С 34
Сизов Ю.А.
Пробуждение.Стихи [Текст] / Ю. А. Сизов. - Самара : Русское эхо, 2011. - 280 с. - 90.00.

9.

84(2Рос=Рус)6
Б 16
Бажов Павел Петрович.
Малахитовая шкатулка [Текст] / Бажов Павел Петрович. - Москва : Республика, 1992. - 304 с. :
ил. - 12+. - ISBN 5-250-02088-7 : 30.00.

10. 84
Ш 69
Шлинк Бернхард.
Другой мужчина [Текст] : рассказы / Шлинк Бернхард ; Перевод с нем. Хлебникова Б. ;



Подминогина В. - Санкт-Петербург : Азбука-классика, 2009. - 288 с. - ISBN 978-5-9985-0177-7 :
165,26.

11.

84(2Рос=Рус)6
Ж 73
Жирухов Е. В.
Мой любимый коллектив; Следствие по делу друга [Текст] : рассказы / Е. В. Жирухов. - Самара
: Русское эхо, 2009. - 272 с. - ISBN 978-5-904319-22-9 : 230.00.

12.

63
Л 84
Лукашевич Леонид Александрович.
Ветераны особого риска земли Самарской [Текст] / Лукашевич Леонид Александрович. -
Самара : [Б. и.], 2007. - 424 с. - 100.00.

13.

84(2Рос=Рус)6
Ш 78
Шолохов Михаил Александрович.
Они сражались за Родину [Текст] : главы из романа, рассказы / Шолохов Михаил
Александрович ; худож. Ю. Боярский. - Москва : Либерея, 1995. - 302 с. : ил. - ISBN 5-85735-
087-5 : 50.00.

14.

84(2Рос=Рус)6
Н 24
Нам в небесах летать дано [Текст] : сборник прозы и поэзии. - Самара : Русское эхо, 2008. -
240 с. - 85.00.

15.

84(2Рос=Рус)6
Р 59
Рогачева Людмила Ивановна.
Ступени жизни [Текст] / Рогачева Людмила Ивановна. - Нефтегорск : Трудовая жизнь, 2013. -
260 с. - (Деревенский Голливуд). - 12+. - Бодрова. - 100.00.

16.

84(2Рос=Рус)6
Г 87
Громова Зоя Семеновна.
С любовью к России [Текст] : стихи и проза / Громова Зоя Семеновна. - Самара : Самарский
дом печати, 2010. - 224 с. : ил. - 90.00.

17.

84(2Рос=Рус)6
Р 59
Рогачёва Людмила Ивановна.
Удары судьбы [Текст] : Деревенские посиделки / Рогачёва Людмила Ивановна ; сост. Л. И.
Рогачёвой. - Кинель-Черкассы : Трудовая жизнь, 2010. - 298 с. - 170.00.

18.

84(2Рос=Рус)6
У 80
Устинова Татьяна Витальевна.
Ангел пролетел [Текст] / Устинова Татьяна Витальевна. - Москва : Эксмо, 2013. - 352 с. -
(Первая среди лучших). - 18+. - Бодрова. - ISBN 978-5-699-35974-5 : 92.31.

19.

84(2Рос=Рус)6
К 59
Кокоулин Леонид Леонтьевич.
Бичи [Текст] : роман, повести / Кокоулин Леонид Леонтьевич. - Москва : Шельф, 1995. - 288 с. :
ил. - ISBN 5-265-03310-6 : 50.00.

20.

84(2Рос=Рус)6
Ф 33
Федоров Владимир Семенович.
Под дальними звездами [Текст] : повесть / Федоров Владимир Семенович. - Самара : Кредо,
2005. - 176 с. : ил. - ISBN 5-86611-030-Х : 40.00.



21. 84(2Рос=Рус)6
Е 40
Ежиков Юрий А.
Счастье рядом [Текст] : стихотворения / Ежиков Юрий А. - Тольятти : [Б. и.], 2009. - 210 с. -
ISBN 978-5-901-832-19-6 : 100.00.

22.

84(2Рос=Рус)6
К 59
Кокоулин Леонид.
Не плачьте,волки [Текст] / Кокоулин Леонид ; Леонид Кокоулин. - Москва : Либерея, 1996. -
304 с. : ил. - ISBN 5-85129-035-8 : 60.00.

23.

84(2Рос=Рус)6
К 59
Кокоулин Леонид Леонтьевич.
Затески к дому своему [Текст] : повесть / Кокоулин Леонид Леонтьевич. - Москва : Русская
книга, 1992. - 176 с. : ил. - ISBN 5-268-00973-7 : 15.00.

24.

84(2Рос=Рус)6
Ш 59
Шилова Юлия Витальевна.
Замуж за иностранца, или Русские жены за рубежом. Великосветские воровки, или Красиво
жить не запретишь! [Текст] : романы / Шилова Юлия Витальевна. - Москва : Эксмо, 2012. - 576
с. - (Терапия для обманутых женщин). - 18+. - Бодрова. - ISBN 978-5-699-52262-0 : 66.15.

25.

84(2Рос=Рус)6
Д 91
Дыхание жизни [Текст] : сборник стихов поэтов Алексеевского района ; 85-летию
Алексеевского района посвящается / Хижняк Р. И., Морозова Т. П., Жданова В. П., Степанов А.
В., Зенцов А. П. ; сост. Гераськина Г. В., Патрина А. В. - Алексеевка : Трудовая жизнь, 2013. -
115 с. : ил. - 12+. - 100.00.

26.

84(2Рос=Рус)6
Г 71
Горький хлеб тыла [Текст] : сборник поэзии и прозы. - Самара : Инсома-Пресс, 2014. - 296 с. :
ил. - 12+. - ISBN 978-5-4317-0129-0 : 60.00.

27.

84(2Рос=Рус)6
М 56
Мзареулов Константин Давидович.
Зачарованный мир [Текст] : фантастический роман / Мзареулов Константин Давидович. -
Москва : Алфа-книга, 2007. - 472 с. : ил. - (Фантастический боевик). - 18+. - Бодрова. - ISBN 5-
93556-909-4 : 115.00.

28.

85.3
М 77
Монастырский Петр Львович.
Где вы, мастера культуры? [Текст] / Монастырский Петр Львович. - 2-е изд. - Самара : Офорт,
2010. - 314 с. - ISBN 978-5-473-00542-4 : 50.00.

29.

74.9
К 17
Калейдоскоп [Текст] : веселые загадки для детей / худож. С. и В. Уборевич-Боровские. -
Москва : Либерия Интерлист, 1995. - 72 с. : ил. - ISBN 5-85129-022-6 : 30.00.

30.

84(2Рос=Рус)6
Д 67
Донцова Дарья Аркадьевна .
Авоська с Алмазным фондом [Текст] : роман / Донцова Агриппина Аркадьевна. - Москва : Э,
2015. - 320 с. - (Иронический детектив). - 18+. - ISBN 978-5-699-83980-3 : 105.45.

31. 84(2Рос=Рус)6
С 91



Сухов Евгений.
Код расплаты [Текст] / Сухов Евгений. - Москва : Э, 2016. - 320 с. - (Имперский сыск от
Евгения Сухова). - 18+. - ISBN 978-5-699-85873-6 : 191.13.

32.

84(2Рос=Рус)6
Г 70
Горская Евгения.
Жена Цезаря вне подозрений [Текст] : роман / Горская Евгения. - Москва : Э, 2016. - 352 с. -
(Татьяна Устинова рекомендует). - 18+. - ISBN 978-5-699-66014-8 : 76.46.

33.

84(2Рос=Рус)6
Г 20
Гармаш-Роффе Татьяна.
Вечная молодость с аукциона [Текст] : роман / Гармаш-Роффе Татьяна. - Москва : Эксмо, 2015.
- 352 с. - (Высокое искусство детектива). - 18+. - ISBN 978-5-699-56316-6 : 76.45.

34.

84(2Рос=Рус)6
П 16
Панов Вадим Юрьевич.
Дураки умирают первыми [Текст] / Панов Вадим Юрьевич, Точинов Виктор Павлович . -
Москва : Эксмо, 2015. - 416 с. - (Тайный город). - 18+. - ISBN 978-699-78952-8 : 237.27.

35.

84(2Рос=Рус)6
Б 43
Белозерская Алена.
Пережить все заново [Текст] : роман / Белозерская Алена. - Москва : Эксмо, 2014. - 320 с. -
(Опасные связи). - 18+. - ISBN 978-5-699-73780-2 : 66.56.

36.

63.5
Д 76
Дружба народов на Самарской земле [Текст] / ред. С. К. Жидкова . - Самара : Дом дружбы
народов, 2015. - 400 с. : ил. - ISBN 978-5-98899-031-4 : 200.00.

37.

84(2Рос=Рус)6
Н 37
Наш Бессмертный полк [Текст] : сборник стихов и прозы. - Самара : Инсома-пресс, 2016. -
298 с. - ISBN 978-5-4317-0216-7 : 70.00.

38.

63.3
Ч-51
Чеснова Любовь Николаевна.
Афганистан к нам тянется сквозь годы [Текст] / Чеснова Любовь Николаевна. - Алексеевка : [Б.
и.], 2016. - 59 с. - 50.00.

39.

84.7США
Б 68
Блейк Дженнифер.
Испанская серенада [Текст] : роман / Блейк Дженнифер ; пер. с англ. Карапузова Е. О.,
Сабинина И.С. - Москва : Олма-Пресс, 1993. - 331 с. - (Волшебный Купидон). - ISBN 5-87322-
051-4 : 21.60.

40.

76.1
Г 55
Глухов Алексей Гаврилович.
Судьбы древних библиотек [Текст] / Глухов Алексей Гаврилович ; научно-художественные
очерки. - Москва : Либерея, 1992. - 160 с. : ил. - ISBN 5-85129-003-X : 20.00.

41.

84(2Рос=Рус)6
Д 91
Дыхание жизни [Текст] : сборник стихов поэтов Алексеевского района / Хижняк Р.И.,
Морозова Т. П.,Жданова В. П.,Степанов А. В.,Зенцов А.П. ; сост. Г. В. Гераськина, А. В.
Патрина. - Нижний Новгород : Трудовая жизнь, 2013. - 120 с. : ил. - 50.00.



42. 22.6
Ю 13
Юбелакер Д-р Эрих.
Время [Текст] / Юбелакер Д-р Эрих ; Перевод Гаев Г.И. ; иллюстрации Климт Франк и Мюллер
Дитер. - Москва : Слово, 1990. - 48 с. : ил. - (Что есть что). - ISBN 5-85050-366-8 : 15.00.

43.

28.1
О-62
Опперман Йоахим.
Динозавры [Текст] / Опперман Йоахим ; Перевод с немецкого Полежаева В.Ф. ; художник
Рорбекк Манфред. - Москва : Слово, 1994. - 50 с. : ил. - (Что есть что). - ISBN 5-85050-377-3 :
15.00.

44.

26.8
Н 62
Никитин Афанасий.
Хождение за три моря [Текст] : С приложением описания путешествий других купцов и
промышленных людей в Средние века / Никитин Афанасий. - Москва : Эксмо, 2013. - 480 с. :
ил. - (Великие русские путешественники). - ISBN 978-5-699-67359-9 : 500.00.

45.

26.8
К 84
Крузенштерн Иван Федорович.
Первое российское плавание вокруг света [Текст] / Крузенштерн Иван Федорович. - Москва :
Эксмо, 2013. - 480 с. : ил. - (Великие русские путешественники). - ISBN 978-5-699-67380-3 :
500.00.

46.

26.8
Г 65
Гончаров Иван Александрович.
Фрегат "Паллада" [Текст] / Гончаров Иван Александрович ; Путевой дневник кругосветного
путешествия. - Москва : Эксмо, 2014. - 512 с. : ил. - (Великие русские путешественники). -
ISBN 978-5-699-67399-5 : 500.00.

47.

26.8
М 59
Миклухо-Маклай Николай Николаевич.
Путешествие на берег Маклая [Текст] / Миклухо-Маклай Николай Николаевич. - Москва :
Эксмо, 2014. - 512 с. : ил. - (Великие русские путешественники). - ISBN 978-5-699-67383-4 :
500.00.

48.

54.1
В 20
Васютин Александр Михайлович.
Верни радость жизни или как избавиться от сахарного диабета [Текст] / Васютин Александр
Михайлович. - Ростов-на-Дону : Феникс, 2009. - 217 с. - (Живая линия). - ISBN 978-5-222-
15743-5 : 15.00.

49.

84(2Рос=Рус)6
Р 66
Рокотов Сергей Григорьевич.
Двоих надо убрать [Текст] : Свидетель обвинения: Повести / Рокотов Сергей Григорьевич. -
Москва : Эксмо, 2002. - 432 с. - (Вне закона). - ISBN 5-04-008965-1 : 20.00.

50.

83
Я 11
Я познаю мир [Текст] : Литература: детская энциклопедия / сост. Чудакова Н. В.; худож.
Кардашук А. В., Гальдяева Е. В. - Москва : Астрель, 2002. - 446 с. : ил. - ISBN 5-271-02009-6 :
20.00.

51. 84.7США
Х 38



Хенк Ширл.
Рай земной [Текст] : роман / Хенк Ширл ; Перевод с анггл. Логачевой Т. - Москва : Олма-
Пресс, 1995. - 400 с. - (Волшебный Купидон). - ISBN 5-87322-224-Х : 45.00.

52.

84(2Рос=Рус)6
Е 60
Емец Дмитрий Александрович.
Мефодий Буслаев [Текст] : Маг полуночи: Повесть / Емец Дмитрий Александрович. - Москва :
Эксмо, 2005. - 416 с. - (Мефодий Буслаев). - ISBN 5-699-08234-4 : 120.00.

53.

84
П 27
Перро Шарль.
Волшебные сказки [Текст] / Перро Шарль ; Рисунки Траугот А.В. ; Переск. для детей Буслатов
М.А. - Ленинград : Детская литература, 1977. - 349 с. : ил. - 2.80.

54.

84.7США
Ш 42
Шелдон Сидни.
Конец света [Текст] : роман / Шелдон Сидни ; Перевод с английского Романов А. - Москва :
АСТ, 1999. - 432 с. - (Собрание сочинений). - ISBN 5-237-02938-8 : 20.00.

55.

84.7США
К 41
Кинсэйл Лаура.
Цветы бури [Текст] : роман / Кинсэйл Лаура ; Перевод с англ. ИПП AMEXLtd. - Смоленск :
Ключ, 1993. - 448 с. - ISBN 5-86020-170-2 : 20.00.

56.

84(2Рос=Рус)6
М 62
Минутко Игорь.
Пленник Черной силы [Текст] : роман / Минутко Игорь. - Москва : Олимп, 2000. - 480 с. -
(Оккультные войны ХХ века). - ISBN 5-7390-0651-1 : 20.00.

57.

28
В 84
Все о [Текст] : детская энциклопедия : все об обитателях океана / Художники Станишевский
Ю. ; Макаров К. ; Полевод В.[ и др.]. - Москва : Астрель, 2000. - 288 с. : ил. - ISBN 5-271-
00076-1 : 20.00.

58.

84.7США
В 43
Виктор Синтия.
Нелегкий выбор [Текст] : роман / Виктор Синтия ; Перевод с английского Никитенко Е.С. -
Москва : АСТ, 1997. - 480 с. - (Интрига). - ISBN 5-7841-0256-7 : 20.00.

59.

77.0
Ф 33
Федоров Владимир Семенович.
Словесные игры и развлечения [Текст] / Федоров Владимир Семенович. - Самара : Кредо,
2000. - 270 с. - ISBN 5-86611-016-4 : 30.00.

60.

84(2Рос=Рус)6
А 65
Андрианова Анна.
Декаданс [Текст] / Андрианова Анна. - Москва : Олма Медиа Групп, 2007. - 320 с. - ISBN 978-
5-373-01488-5 : 15.00.

61. 84(2Рос=Рус)6
Г 52
Глазкова Эвелина.
Даешь, жизнь, победный салют! [Текст] / Глазкова Эвелина. - Самара : [Б. и.], 2012. - 100 с. :
ил. - 12.00.



62.

84.7США
Ш 42
Шелдон Сидни.
Гнев ангелов. Мельницы богов [Текст] : роман / Шелдон Сидни ; Перевод с англ. Коноплева
И.С. ; Коноплева С.Л. - Москва : Новости, 1996. - 592 с. - ISBN 5-7020-0953-3 : 30.00.

63.

84.7США
Б 85
Босуэл Барбара.
Двойная игра [Текст] : роман / Босуэл Барбара ; Перевод с англ. Мурзина Т. ; Красильникова В.
; Белянина В. - Москва : Олма-Пресс, 1995. - 384 с. - (Золотой Купидон). - ISBN 5-87322-269-Х
: 20.00.

64.

84(2Рос=Рус)6
Т 58
Тополь Эдуард.
Кремлевская жена [Текст] : роман / Тополь Эдуард. - Москва : АСТ, 2001. - 352 с. - ISBN 5-17-
002559-9 : 38.50.

65.

84(2Рос=Рус)6
П 27
Перумов Ник.
Война мага [Текст] . Кн. 4 / Перумов Ник ; худож. Бондарь В. - Москва : Эксмо, 2004. - 608 с. :
ил. - (Хранитель Мечей). - ISBN 5-699-02037-3 : 70.

66.

51.1
Т 19
Тарасов Евгений Александрович.
100 главных тестов здоровья [Текст] / Тарасов Евгений Александрович. - Москва : Эксмо, 2008.
- 352 с. - ISBN 978-5-699-30840-8 : 23.00.

67.

84(2Рос=Рус)6
Н 86
Ночкин Виктор.
Эромагия [Текст] : фантастический роман / Ночкин Виктор, Левицкий Андрей. - Москва : АСТ,
2008. - 350 с. - (Заклятые миры). - ISBN 978-5-17-049135-3 : 20.00.

68.

84(2Рос=Рус)6
П 84
Проценко Нина Викторовна.
Разговор длиною в жизнь [Текст] / Проценко Нина Викторовна, Старовойтов Александр
Федорович ; Фотографии Бикмаев Владимир. - Самара : [Б. и.], 2016. - 192 с. : ил. - 25.00.

69.

84(2Рос=Рус)6
С 32
Серебряков Владимир.
Из Америки с любовью [Текст] : фантастический роман / Серебряков Владимир, Уланов
Андрей. - Москва : Эксмо, 2005. - 544 с. - (Русская фантастика). - ISBN 5-699-07606-9 : 20.00.

70.

84
Б 87
Брецина Томас.
SOS с корабля-призрака. Охота на зеленую акулу [Текст] : повести / Брецина Томас ; пер. с нем.
И. Розанов ; Тарловский М. - Москва : Кристина и Ольга, 1993. - 256 с. : ил. - (Команда
кникербокеров). - ISBN 5-7086-0026-8 : 15.00.

71.

51.1
Л 13
Лавренова Галина Владимировна.
Мать и дитя [Текст] : энциклопедия развития вашегол ребенка / Лавренова Галина
Владимировна, Лавренов Юрий Владимирович. - Санкт-Петербург : Нева, 2002. - 528 с. -
(Энциклопедия). - ISBN 5-7654-0417-0 : 155.22.



72. 68.4
В 19
Васильченко Андрей Вячеславович.
Штрафбаты Гитлера. "Живые мертвецы" Вермахта [Текст] / Васильченко Андрей
Вячеславович. - Москва : Яуза, 2010. - 320 с. - ISBN 978-5-9955-0079-7 : 124.00.

73.

84
Ф 60
Финнней Дж. Чарльз.
Нечестивый город [Текст] / Финнней Дж. Чарльз ; Перевод с английского Финней Ч.Дж. ; Мур
К. - Москва : АСТ, 2004. - 569 с. - (Толкин. Предшественники). - ISBN 5-17-020256-3 : 45.00.

74.

84
Л 91
Льюис Сьюзен.
Неукротимый огонь [Текст] : роман / Льюис Сьюзен ; Перевод с английского Георгиева А. -
Москва : АСТ, 2001. - 416 с. - (Интрига). - ISBN 5-17-006457-8 : 25.00.

75.

26.8
У 90
Учайкина Ирина Романовна.
Люби и изучай свой край [Текст] / Учайкина Ирина Романовна. - Самара : КРЕДО, 1999. - 64 с.
: ил. - ISBN 5-86611-014-8 : 20.00.

76.

84(2Рос=Рус)6
П 53
Полухина Ольга Митрофановна.
Венчанная с музыкой [Текст] : стихи / Полухина Ольга Митрофановна. - Самара : Русское эхо,
2015. - 96 с. - ISBN 978-5-9905721-6-4 : 120.00.

77.

84(2Рос=Рус)6
Ч-49
Черняев Николай Андреевич.
Старые письма [Текст] : стихи / Черняев Николай Андреевич. - Самара : Русское эхо, 2015. - 96
с. - ISBN 978-5-990676-8-2 : 100.00.

78.

84(2Рос=Рус)6
Е 51
Елисеева Галина Александровна.
Русские арабески [Текст] : стихи / Елисеева Галина Александровна. - Самара : Русское эхо,
2015. - 96 с. - ISBN 978-5-9905721-7-1 : 120.00.

79.

84(2Рос=Рус)6
М 82
Московский Вячеслав Викторович.
Отражение души [Текст] : стихи / Московский Вячеслав Викторович. - Самара : Русское эхо,
2015. - 160 с. - ISBN 978-5-9906762-7-5 : 120.00.

80.

84(2Рос=Рус)6
Ш 65
Шишкина Татьяна Геннадьевна.
О чем поют наяды [Текст] : стихи / Шишкина Татьяна Геннадьевна. - Самара : Русское эхо,
2015. - 64 с. - ISBN 978-5-904319-5-7 : 120.00.

81.

84(2Рос=Рус)6
Б 69
Блинкова Надежда.
У журавля учусь лететь [Текст] : стихи / Блинкова Надежда. - Самара : Русское эхо, 2015. - 96 с.
- ISBN 978-5-990676-2-3 : 100.00.

82. 84(2Рос=Рус)6
Н 65
Никульшин Иван Ефимович.



Видения лунной ночи [Текст] : повести ; рассказы / Никульшин Иван Ефимович. - Самара :
Русское эхо, 2015. - 144 с. - ISBN 978-5-9906762-1-3 : 170.00.

83.

63.3
С 30
Семьдесят лет Победы [Текст] : каталог / Составитель Малыгина П.А. ; Сайфулина Д.М. -
Самара : [Б. и.], 2015. - 88 с. : ил. - 30.00.

84.

85.1
Н 12
На волжских берегах [Текст] : каталог выставки произведений художников Поволжья и
российской академии художников / Составитель Емельянова О. ; дизайн Рамодин О. - Москва :
[Б. и.], 2013. - 122 с. : ил. - 30.00.

85.

85.1
А 38
Акварель России [Текст] : традиции и современность : каталог / худож. Рамодин О. М.; ред.
Малыгина П. - Самара : [Б. и.], 2014. - 62 с. : ил. - 30.00.

86.

85.1
Д 36
Деревянная скульптура [Текст] : традиции и современность: каталог. - Самара : [Б. и.], 2013. -
68 с. : ил. - 30.00.

87.

84(2Рос=Рус)6
Ш 71
Шмаков Александр Петрович.
Больные восьмидесятые и окаянные девяностые [Текст] : стихи / Шмаков Александр
Петрович. - Самара : СамЛюкс-Принт, 2016. - 204 с. - 30.00.

88.

84(2Рос=Рус)6
Б 24
Барвинок Александр Алексеевич.
Законы симметрии [Текст] : стихи / Барвинок Александр Алексеевич. - Самара : Русское эхо,
2015. - 32 с. - ISBN 978-5-9906762-0-6 : 100.00.

89.

84(2Рос=Рус)6
Н 12
На волжских берегах [Текст] : каталог выставки произведений художников Поволжья. -
Самара : [Б. и.], 2015. - 30 с. : ил. - 15.00.

90.

86.3
Ч-51
Чеснова Любовь Николаевна.
Святыни земли Алексеевской [Текст] / Чеснова Любовь Николаевна ; корр. О. Е. Зильберман ,
худож. Ю.А. Горлов. фот. О.Е. Писарева. - Кинель-Черкассы : Трудовая жизнь, 2018. - 208 с. :
ил. - 525.00.

91.

84(2Рос=Рус)6
Р 15
Радость надежды [Текст] : сборник стихов победителей районного литературного конкурса
молодых поэтов "Мой родной край". - Самара : Солдат Отечества, 2018. - 26 с. - 12+. - 62.56.

92.

84(2Рос=Рус)6
К 38
Кижайкина Татьяна Вениаминовна.
Любить и помнить [Текст] : стихи / Кижайкина Татьяна Вениаминовна. - Самара : Русское эхо,
2015. - 128 с. - ISBN 978-5-9905721-8-8 : 170.00.

93. 63
В 84
Все мы - Россия [Текст] : специальный выпуск самарского журнала о дружбе народов "Все мы



- Россия" / Администрация Губернатора Самарской области, ГКУ СО "Дом дружбы народов" . -
Самара : Азия-Принт, 2015. - 200 с. : ил. - ISBN 978-5-98899-030-7 : 150.00.

94.

84.7США
Р 60
Роджерс Розмари.
Все,что пожелаю [Текст] : роман / Роджерс Розмари ; Пер. с англ. Т. А. Перцевой. - Москва :
АСТ, 2003. - 413 с. - (Очарование). - ISBN 5-17-017453-5 : 40.00.

95.

86
Ш 65
Шишкин А. Е.
Пути интеграции православной культуры и литературного образования. Православная культура
в литературном образовании [Текст] / А. Е. Шишкин. - Самара : СУПУ, 2006. - 202 с. : ил. -
40.00.

96.

77
С 48
Слоун Пол.
Оригинальные головоломки на нестандартное мышление [Текст] / Слоун Пол, МакХейл Дез. -
Москва : АСТ, 2006. - 95 с. : ил. - ISBN 978-5-17-038270-5 : 15.00.

97.

84
И 92
Итальянские сказки [Текст] : перевод с итальянского. - Москва : Правда, 1991. - 464 с. : ил. -
ISBN 5-253-00266-9 : 20.00.

98.

84.4Фра
П 12
Паж М.
Как я стал идиотом [Текст] / М. Паж ; пер. с франц. И. Кузнецовой. - Москва : Иностранка,
2006. - 139 с. - (За иллюминатором). - 18+. - ISBN 5-94145-360-4 : 40.00.

99.

84
К 76
Коэльо П.
Пятая гора [Текст] : перевод с португальского / П. Коэльо. - Москва : София, 2002. - 272 с. -
ISBN 5-220-00390-9 : 40.00.

100.

84.7США
Р 34
Резник М.
По следу единорога.Вдоводел исцеленный [Текст] / М. Резник ; Пер.с
англ.А.В.Филонова,В.А.Вебера. - Москва : АСТ, 2000. - 480 с. - (Координаты чудес). - 18+. -
ISBN 5-17-000618-7 : 20.00.

101.

84.4Фра
В 31
Вербер Б.
Энциклопедия относительного и абсолютного знания [Текст] / Б. Вербер ; пер. с франц. К. В.
Левиной. - Москва : Гелеос, 2008. - 272 с. : ил. - (Х.О. premium). - 18+. - ISBN 978-5-8189-1245-
5 : 30.00.

102.

28.6
В 72
Вольфрум К.
Животные Австралии [Текст] / К. Вольфрум ; Пер.с англ.А.Косарева;Оформл.серии
А.Кузнецова;Ил.С.Бройнинг,Г.Форбруга. - Москва : Астрель, 2001. - 64 с. : ил. - (Тайны живой
природы). - ISBN 5-17-004730-4 : 30.00.

103. 84.7США
Р 58
Робертс Н.



Избалованные смертью [Текст] / Н. Робертс ; Пер.с англ. Н.А.Мироновой. - Москва : Эксмо,
2013. - 480 с. - (Нора Робертс.Мировой мега-бестселлер). - 18+. - ISBN 978-5-699-61441-7 :
84.62.

104.

84.4Фра
С 13
Саган Ф.
Приблуда [Текст] / Ф. Саган ; пер. с франц. И. Радченко. - Москва : Эксмо, 2010. - 192 с. - 18+. -
ISBN 978-5-699-43690-3 : 169.23.

105.

84.7США
Г 57
Говард Роберт Ирвин.
Конан и другие бессмертные [Текст] : повести : перевод с английского / Говард Роберт Ирвин. -
Санкт-Петербург : Терра-Азбука, 1996. - 528 с. - 18+. - ISBN 978-5-7684-0055-9 : 40.00.

106.

63.3
У 68
Урушев Д.А.
Тайна Святой Руси.История старообрядчества в событиях и лицах [Текст] / Д. А. Урушев. -
Москва : Вече, 2013. - 400 с. : ил. - (От Руси к империи). - ISBN 978-5-4444-0574-1 : 215.60.

107.

46.7
Т 96
Тэйлор Д.
Кошачьи секреты [Текст] / Д. Тэйлор ; Пер.с англ.Е.Кадыровой. - Москва : Добрая книга, 2007.
- 72 с. : ил. - ISBN 978-5-98124-258-8 : 159.50.

108.

92
И 74
Информационный бюллетень Самарской губернской думы [Текст] . 84 (146). - Самара : [Б.
и.], 2008. - 133 с. - 40.00.

109.

67.4
Г 72
Государственные символы российской федерации. Государственные символы Самарской
области. Символика муниципальных образований Самарской области [Текст] / СГД. -
Самара : Новая техника, 2009. - 82 с. : ил. - (Парламентский урок. Вып. 2). - ISBN 978-5-88940-
104-9 : 50.00.

110.

85.1
В 77
Воспоминания о В.З.Пурыгине. [Текст] / Автор-составитель А.П.Рогов. - Самара : Агни,
2011. - 224 с. : ил. - 100.00.

111.

84.7США
С 80
Стил Д.
Услышанные молитвы:Роман [Текст] / Д. Стил ; Д.Стил;Пер.с англ.А.А.Соколова. - Москва :
АСТ, 2009. - 317 с. - 25.00.

112.

84.7США
Ф 51
Филиппо П.Ди.
Стимпанк:Фантастические повести [Текст] / Филиппо П.Ди ; П.Ди. Филиппо;Пер.с англ. -
Москва : АСТ, 2006. - 346 с. - (Alt SF). - 40.00.

113.

86.3
Г 15
Галимов Шамиль.
Прошлое как вера в будущее [Текст] : К 120-летию Самарской Исторической мечети (1091-
2011 гг) / Галимов Шамиль. - Самара : Книга, 2012. - 216 с. : ил. - 120.00.



114. 84.4Фра
П 25
Пеннак Даниэль.
Как роман [Текст] : педагогическое эссе / Пеннак Даниэль ; пер. с франц. Натальи Шаховской. -
Москва : Самокат, 2011. - 160 с. - (Самокат для родителей). - ISBN 978-5-91759-062-2 : 223.85.

115.

84.4Вел
К 61
Колфер Й.
Артемис Фаул.Парадокс времени [Текст] / Й. Колфер ; Йон Колфер;пер.с англ.Н.Бердникова. -
Москва : Эксмо, 2012. - 544 с. - ISBN 978-5-699-56580-1 : 235.73.

116.

74.1
Т 32
Темплар Р.
Правила родителей [Текст] / Р. Темплар ; Ричард Темплар;пер.с англ.-4е изд. - Москва :
Альпина нон-фикшн, 2012. - 271 с. - ISBN 978-5-91671-156-1 : 271.04.

117.

54.1
Б 83
Боровков Николай.
Гипертония [Текст] : профилактика и методы лечения / Боровков Николай, Носов Владимир. -
Москва : Центрполиграф, 2008. - 127 с. - (Семейный доктор). - ISBN 978-5-9524-3544-5 : 30.00.

118.

84
С 40
Сиротин Б.
Стихотворения и поэмы.В 2-х т.Т.1. [Текст] / Б. Сиротин. - Самара : Русское эхо, 2009. - 320 с. -
ISBN 978-5-9938-0015-8 : 90.00.

119.

84
С 40
Сиротин Б.
Стихотворения и поэмы.В 2-х т.Т.2. [Текст] / Б. Сиротин. - Самара : Русское эхо, 2009. - 320 с. -
ISBN 978-5-9938-0016-5 : 90.00.

120.

84(2Рос=Рус)6
М 75
Молодежная волна.Литературный журнал.№2. [Текст] / Ред.Д.Домарев. - Самара : Книга,
2009. - 190 с. - 40.00.

121.

84(2Рос=Рус)6
В 68
Володин,В.И.
Люблю людей,которые поют:стихи [Текст] / В. И. Володин ; Виктор Володин. - Самара :
Русское эхо, 2009. - 160 с. - ISBN 978-5-904319-23-6 : 100.00.

122.

84(2Рос=Рус)6
К 19
Кан Диана.
Покуда говорю я о любви... [Текст] : стихи / Кан Диана. - Самара : Русское эхо, 2009. - 160 с. -
ISBN 978-5-904319- : 200.00.

123.

84(2Рос=Рус)6
Л 17
Лазарев Е. В.
Избранное [Текст] : рассказы,очерки и были,лирические этюды / Е. В. Лазарев. - Самара :
Русское эхо, 2009. - 240 с. - ISBN 978-5-904319-02-1 : 230.00.

124. 84(2Рос=Рус)6
М 19
Малиновский А. С.



Под старыми кленами [Текст] : повести для детей и взрослых / А. С. Малиновский ; Александр
Малиновский. - Самара : Русское эхо, 2009. - 144 с. - ISBN 978-5-909319-15-1 : 170.00.

125.

84(2Рос=Рус)6
П 49
Полетаева В.В.
Незабываемый апрель [Текст] / В. В. Полетаева ; В.Полетаева. - Самара : Самарское отделение
Литфонда, 2011. - 239 с. : ил. - (Самара-Куйбышев.Страницы звездной истории Кн.2.). - 80.00.

126.

84(2Рос=Рус)6
Ч-82
Чувство Родины [Текст] : сборник поэзии и прозы. - Самара : Самарский Дом Печати, 2010. -
256 с. - 100.00.

127.

84(2Рос=Рус)6
Т 76
Трошин В. Н.
До последнего дня [Текст] : повести и рассказы / В. Н. Трошин. - Самара : Русское эхо, 2010. -
240 с. - 90.00.

128.

84(2Рос=Рус)6
К 48
Клейнер И.А.
Точка опоры.Диологи [Текст] / И. А. Клейнер. - Москва : Радуга, 2001. - 336 с. - (Сквозь призму
времени). - 70.00.

129.

84(2Рос=Рус)6
Д 18
Данилова Анна Васильевна.
Крылья страха [Текст] : роман / Данилова Анна Васильевна. - Москва : Эксмо, 2000. - 432 с. -
30.00.

130.

84(2Рос=Рус)6
К 64
Кондратьев В.Л.
Отпуск по ранению:повести [Текст] / В. Л. Кондратьев ;
В.Кондратьев;вступ.ст.Л.Лазарева;худож.Б.Страхов. - Москва : Детская литература, 2010. - 285
с. : ил. - (Школьная библиотека). - ISBN 978-5-08-004531-8 : 118.80.

131.

84(2Рос=Рус)6
О-72
Осеева Валентина Александровна.
Волшебное слово [Текст] : рассказы и сказки / Осеева Валентина Александровна ; худож. И.
Дунаева. - Москва : Детская литература, 2012. - 253 с. : ил. - (Школьная библиотека). - ISBN
978-5-08-004838-8 : 118.80.

132.

84(2Рос=Рус)6
Г 59
Годенко М.М.
Минное поле:Роман,повесть [Текст] / М. М. Годенко ; Минное поле:Повесть,Вечные
огонь:Роман;Михаил Годенко. - Москва : Вече, 2008. - 320 с. - (Военные приключения). - ISBN
978-5-9533-3194-4 : 129.47.

133.

84(2Рос=Рус)6
М 80
Морхов С.А.
Тени над сельвой;Призрак Эльдорадо:Романы [Текст] / С. А. Морхов ; Сергей Морхов. -
Москва : Вече, 2009. - 592 с. - (Мастера военных приключений). - ISBN 978-5-9533-3658-1 :
211.53.

134. 84(2Рос=Рус)6
П 20
Патрикова Т.С.



Тонкости эльфийской генеалогии:Фантастический роман [Текст] / Т. С. Патрикова. - Москва :
М., 2012. - 314 с. : ил. - (Магия фентези). - ISBN 978-5-9922-1171-9 : 152.90.

135.

84(2Рос=Рус)6
Б 43
Белохвостов Д.
Общая теория доминант [Текст] / Д. Белохвостов. - Москва : ФОРУМ, 2006. - 560 с. - (Другая
сторона). - ISBN 5-91134-026-1 : 60.00.

136.

84(2Рос=Рус)6
П 54
Поляков В.А.
Олухя царя небесного.Ложкаревка-интернешнл и ее обитатели.Заветная мечта 06 [Текст] / В.
А. Поляков, Н. И. Менжунова. - Москва : Заветная мечта, 2008. - 272 с. - 12+. - ISBN 978-5-
903799-03-9 : 53.00.

137.

84(2Рос=Рус)1
И 45
Ильф Илья.
Двенадцать стульев [Текст] / Ильф Илья, Евгений Петров. - Москва : АСТ, 2011. - 311 с. -
(Русская классика). - ISBN 978-985-16-7779-1 : 60.00.

138.

84(2Рос=Рус)6
С 32
Серова М.С.
Раб лампы.Шкурный интерес [Текст] / М. С. Серова. - Москва : Эксмо, 2004. - 384 с. - 18+. -
ISBN 5-699-05621-1 : 40.00.

139.

84(2Рос=Рус)6
О-66
Орлов Д.
Мария [Текст] / Д. Орлов. - Москва : Б.С.Г.-Пресс, 2007. - 365 с. - ISBN 978-5-93381-251-7 :
60.00.

140.

84(2Рос=Рус)6
Д 21
Дашкова П.В.
Вечная ночь [Текст] / П. В. Дашкова. - Москва : Астрель, 2006. - 571 с. - 18+. - ISBN 5-17-
033068-5 : 50.00.

141.

84(2Рос=Рус)6
С 47
Сладков Н.
Сказки. Бюро лесных услуг [Текст] / Н. Сладков. - Москва : Стрекоза-Пресс, 2005. - 61 с. : ил. -
6+. - ISBN 5-94563-607-Х : 30.00.

142.

84(2Рос=Рус)6
П 75
Приключения Синдбада Морехода [Текст] . - Москва : Эксмо, 2011. - 112 с. : ил. - (Книги-
мои друзья). - 6+. - ISBN 978-5-699-48424-9 : 60.00.

143.

84(2Рос=Рус)6
С 47
Сладков Н.
Воробей в шляпе [Текст] / Н. Сладков. - Москва : Мир искателя, 2003. - 215 с. : ил. -
(Библиотека детской литературы). - 12+. - ISBN 5-93833-064-5 : 30.00.

144.

84(2Рос=Рус)6
Б 51
Берсенева А.
Азарт среднего возраста [Текст] / А. Берсенева. - Москва : Эксмо, 2013. - 384 с. - (Романы
Анны Берсеневой). - 18+. - ISBN 978-5-699-43411-4 : 80.00.



145. 84(2Рос=Рус)6
Л 64
Литвинова А.В.
Вояж с морским дьяволом [Текст] / А. В. Литвинова, С. Литвинов. - Москва : Эксмо, 2012. -
352 с. - 18+. - ISBN 978-5-699-57485-8 : 75.38.

146.

84(2Рос=Рус)6
У 80
Устинова Т.В.
С небес на землю [Текст] / Т. В. Устинова. - Москва : Эксмо, 2012. - 320 с. - (Русский
бестселлер). - 18+. - ISBN 978-5-699-52397-9 : 100.10.

147.

84(2Рос=Рус)6
С 32
Серова М.С.
Бегущая от Мендельсона [Текст] / М. С. Серова. - Москва : Эксмо, 2012. - 288 с. - 18+. - ISBN
978-5-699-57918-1 : 117.69.

148.

84(2Рос=Рус)6
Г 63
Гольман И.
Авдотья и Пифагор [Текст] / И. Гольман. - Москва : Эксмо, 2012. - 352 с. - (Мужской взгляд.
Проза И. Гольмана). - 18+. - ISBN 978-5-699-58517-5 : 147.69.

149.

84(2Рос=Рус)6
П 54
Полякова Татьяна Викторовна.
Ангел нового поколения [Текст] / Полякова Татьяна Викторовна. - Москва : Эксмо, 2013. - 352
с. - (Авантюрный детектив). - 18+. - ISBN 978-5-699-53239-1 : 76.92.

150.

84(2Рос=Рус)6
С 32
Серова М. С.
Алая роза - символ печали [Текст] / М. С. Серова. - Москва : Эксмо, 2013. - 320 с. - (Русский
бестселлер). - 18+. - ISBN 978-5-699-63348-7 : 69.23.

151.

84(2Рос=Рус)6
К 60
Колычев В.Г.
Порочное место [Текст] / В. Г. Колычев. - Москва : Эксмо, 2012. - 352 с. - (Колычев.Мастер
криминальной интриги). - 18+. - ISBN 978-5-699-59831-1 : 165.00.

152.

84(2Рос=Рус)6
Р 82
Рубанов А.В.
Психодел [Текст] / А. В. Рубанов. - Москва : АСТ, 2011. - 409 с. - 18+. - ISBN 978-5-17-073570-9
: 283.80.

153.

84(2Рос=Рус)6
Х 95
Хрусталева И.
Девушка с золотым веслом [Текст] / И. Хрусталева. - Москва : Эксмо, 2011. - 320 с. - (Смешные
детективы). - 18+. - ISBN 978-5-699-49127-8 : 54.93.

154.

84(2Рос=Рус)6
Р 98
Ряжский Г.В.
Колония нескучного режима [Текст] / Г. В. Ряжский. - Москва : Эксмо, 2012. - 640 с. -
(Семейная сага Г.Ряжского). - 18+. - ISBN 978-5-699-53998-7 : 73.85.

155. 84(2Рос=Рус)6
Б 51
Берсенева А.



Капитанские дети [Текст] / А. Берсенева. - Москва : Эксмо, 2012. - 416 с. - 18+. - ISBN 978-5-
699-53913-0 : 121.00.

156.

84(2Рос=Рус)6
Б 51
Берсенева А.
Игры сердца [Текст] / А. Берсенева. - Москва : Эксмо, 2010. - 352 с. - (Романы Анны
Берсеневой). - 18+. - ISBN 978-5-699-45160-9 : 196.92.

157.

84(2Рос=Рус)6
Б 51
Берсенева А.
Все страсти мегаполиса [Текст] / А. Берсенева. - Москва : Эксмо, 2012. - 352 с. - (Романы Анны
Берсеневой). - 18+. - ISBN 978-5-699-46656-6 : 80.00.

158.

84(2Рос=Рус)6
Р 69
Романова Г.В.
Миллион причин умереть [Текст] / Г. В. Романова. - Москва : Эксмо, 2012. - 320 с. - (Детектив-
мелодрама Г.Романовой). - 18+. - ISBN 978-5-699-60631-3 : 66.00.

159.

84(2Рос=Рус)1
Ф 45
Фет А.А.
Лирика [Текст] / А. А. Фет. - Москва : Эксмо, 2013. - 384 с. - (Золотая серия поэзии). - ISBN
978-5-699-59525-9 : 184.62.

160.

84(2Рос=Рус)6
К 60
Колесник А. А.
Бандитский СССР. Самые яркие уголовные дела [Текст] / А. А. Колесник. - Москва : Эксмо,
2012. - 208 с. : ил. - (Знаменитые, великие, легендарные). - 18+. - ISBN 978-5-699-52282-8 :
149.07.

161.

84(2Рос=Рус)6
В 27
Велтистов Е.
Приключения Электроника [Текст] / Е. Велтистов. - Москва : Детская литература, 1989. - 139 с.
: ил. - 6+. - ISBN 978-5-08-00061-3 : 20.00.

162.

84(2Рос=Рус)6
Б 90
Булычев К.
Покушение на Тесея:Роман [Текст] / К. Булычев. - Москва : Армада, 1994. - 473 с. : ил. -
(Фантастический боевик). - 18+. - ISBN 978-5-87994-064-0 : 40.00.

163.

84(2Рос=Рус)6
П 12
Павлов С.И.
Лунная радуга:Роман [Текст] / С. И. Павлов. - Москва : Армада, 1993. - 619 с. : ил. -
(Фантастический боевик). - 18+. - ISBN 978-5-87994-013-6 : 30.00.

164.

84(2Рос=Рус)6
С 47
Славникова О. А.
2017 [Текст] : роман / О. А. Славникова. - Москва : Вагриус, 2006. - 544 с. - 18+. - ISBN 978-5-
9697-0177-7 : 70.00.

165. 84(2Рос=Рус)6
А 23
Агалаков Д.В.
Петр Алабин [Текст] / Д. В. Агалаков ; Д.В.Агалаков. - Самара : Самарское отделение
Литфонда, 2011. - 216 с. - 120.00.



166.

84(2Рос=Рус)6
А 91
Астахов Евгений Евгеньевич.
Избранная проза. Река времен [Текст] / Астахов Евгений Евгеньевич. - Самара : Дом
журналиста и литератора, 2005. - 625 с. : ил. - 40.00.

167.

84(2Рос=Рус)6
А 19
Аверин В.
Тетрадь за космические деньги [Текст] / В. Аверин. - Москва : Эксмо, 2007. - 192 с. - (Черный
котенок). - 16+. - ISBN 978-5-699-20726-8 : 40.00.

168.

84(2Рос=Рус)6
А 46
Александрова Т.И.
Домовенок Кузька [Текст] / Т. И. Александрова. - Москва : Самовар, 2002. - 123 с. : ил. - 6+. -
ISBN 5-85066-145-Х : 20.00.

169.

84(2Рос=Рус)6
А 13
Абдулаев Э.
Позывной-"Кобра" [Текст] / Э. Абдулаев. - Санкт-Петербург : Крылов, 2005. - 448 с. - (Военная
авантюра). - 18+. - ISBN 978-5-94371-750-1 : 45.00.

170.

84(2Рос=Рус)6
А 95
Ахматова Анна Андреевна.
Великие поэты мира [Текст] : поэзия / Ахматова Анна Андреевна. - Москва : Эксмо, 2013. - 352
с. - ISBN 978-5-699-58431-4 : 145.64.

171.

84.7США
К 90
Кулидж Сюзен.
Что делала Кейти в школе [Текст] / Кулидж Сюзен ; пер. с англ. Л. Иотковской; худож. А.
Власова. - Москва : ЭНАС, 2010. - 208 с. : ил. - (Маленькие женщины). - 16+. - ISBN 978-5-
93196-943-5 : 172.80.

172.

84(2Рос=Рус)6
С 88
Стукалин Юрий .
Евангелиеот Чаквали [Текст] : роман / Стукалин Юрий . - Москва : Вече, 2009. - 288 с. -
(Русский авантюрный роман). - 18+. - ISBN 978-5-9533-4172-1 : 143.10.

173.

84(2Рос=Рус)6
Т 51
Токарева Виктория.
Дерево на крыше [Текст] : роман / Токарева Виктория. - Москва : АСТ, 2009. - 318 с. - 18+. -
ISBN 978-5-17-057295-3 : 139.50.

174.

84.7США
С 51
Смолл Бертрис.
Новая любовь [Текст] : роман / Смолл Бертрис ; пер. с англ. Е. В. Погосян. - Москва :
Транзиткнига, 2004. - 445 с. - (Шарм). - 18+. - ISBN 978-5-17-024055-4 : 45.00.

175.

84(2Рос=Рус)6
Л 96
Лютый Алексей.
Рабин Гут [Текст] : семь бед-один ответ: фантастический роман / Лютый Алексей. - Москва :
Эксмо, 2002. - 416 с. - (Юмористическая фантастика). - 18+. - ISBN 978-5-04-010215-1 : 29.60.

176. 84(2Рос=Рус)6



З-68
Злотников Виталий .
Мы с Шерлоком Холмсом [Текст] : мультипликационные истории / Злотников Виталий ; худож.
М. Шкваринская. - Москва : Стрекоза-Пресс, 2005. - 63 с. : ил. - (Любимые герои). - 6+. - ISBN
978-5-479-00224-4 : 40.52.

177.

Д
М 42
Медовые приключения Винни-Пуха [Текст] : рассказ. - Москва : Эгмонт Россия, 1997. - 50 с.
: ил. - (Книжный клуб Диснея). - 0+. - ISBN 978-5-85044-779-2 : 12.00.

178.

84.4Вел
Б 86
Боултон Джун.
Неподвластна времени [Текст] : роман / Боултон Джун. - Москва : Панорама, 2006. - 192 с. -
18+. - ISBN 978-7024-2199-Х : 50.00.

179.

84.7США
К 26
Карпентер Тереза.
Эта несносная няня [Текст] : роман / Карпентер Тереза ; пер. с англ. В. Л. Штаерман. - Москва :
Центрполиграф, 2010. - 158 с. - (Любовный роман). - 18+. - ISBN 978-5-227-02066-6 : 51.00.

180.

84(2Рос=Рус)6
З-93
Зулкарнаева Сагидаш.
Выпив ночь из синей чашки [Текст] : стихи / Зулкарнаева Сагидаш. - Самара : Русское эхо,
2014. - 80 с. - ISBN 978-5-904319-00-7 : 110.00.

181.

84(2Рос=Рус)6
Г 79
Гребенников Владимир Иванович.
Кривая лука [Текст] : рассказы / Гребенников Владимир Иванович. - Нижний Новгород :
Трудовая жизнь, 2015. - 269 с. - 60.00.

182.

84(2Рос=Рус)6
К 90
Кулагин Петр Кузьмич.
Курица-не птица [Текст] : рассказы и повесть / Кулагин Петр Кузьмич. - Самара : Офорт, 2011. -
221 с. - ISBN 978-5-473-00685-8 : 80.00.

183.

84.4Вел
Х 68
Ховач Сьюзан.
Роковая привязанность [Текст] : роман / Ховач Сьюзан ; пер.с англ. А. Герасимова. - Москва :
Амальтея, 1994. - 431 с. - ISBN 5-7121-0243-9 : 29.00.

184.

84.7США
Х 45
Хилпатрик Джулия.
Ретт Батлер [Текст] : роман / Хилпатрик Джулия. - Москва : АСТ, 1994. - 512 с. - ISBN 5-87378-
004-1 : 55.00.

185.

84(2Рос=Рус)6
А 13
Абдуллаев Чингиз Акифович.
Почти невероятное убийство. Голубые ангелы [Текст] : романы / Абдуллаев Чингиз Акифович ;
художник А. Семенова. - Москва : Эксмо-Пресс, 1998. - 512 с. - (Вне закона). - ISBN 5-04-
001317-5 : 67.15.

186. 84(2Рос=Рус)6
А 13
Абдуллаев Чингиз Акифович.



Лучше быть святым [Текст] : повести / Абдуллаев Чингиз Акифович ; художник А. Семенова. -
Москва : Эксмо-Пресс, 1998. - 560 с. - (Вне закона). - ISBN 5-04-001407-4 : 67.15.

187.

84(2Рос=Рус)6
А 13
Абдуллаев Чингиз Акифович.
Уйти и не вернуться. Мое прекрасное алиби [Текст] : романы / Абдуллаев Чингиз Акифович ;
художник А. Семенова. - Москва : Эксмо, 1997. - 480 с. - (Вне закона). - ISBN 5-251-00670-5 :
67.15.

188.

84(2Рос=Рус)6
А 13
Абдуллаев Чингиз Акифович.
Бремя идолов [Текст] : роман / Абдуллаев Чингиз Акифович ; художник А. Семенова. - Москва
: Эксмо-Пресс, 1998. - 400 с. - (Вне закона). - ISBN 5-04-001749-1 : 67.15.

189.

84(2Рос=Рус)6
А 13
Абдуллаев Чингиз Акифович.
Дамы сохраняют неподвижность [Текст] : роман / Абдуллаев Чингиз Акифович ; художник А.
Семенова. - Москва : Эксмо-Пресс, 2000. - 448 с. - (Вне закона). - ISBN 5-04-004960-9 : 67.15.

190.

84(2Рос=Рус)6
А 13
Абдуллаев Чингиз Акифович.
Опрокинутая реальность [Текст] : роман / Абдуллаев Чингиз Акифович ; художник А.
Семенова. - Москва : Эксмо-Пресс, 2001. - 384 с. - (Вне закона). - ISBN 5-04-008169-3 : 67.15.

191.

84(2Рос=Рус)6
А 13
Абдуллаев Чингиз Акифович.
Зеркало вампиров [Текст] : роман / Абдуллаев Чингиз Акифович ; художник А. Семенова. -
Москва : Эксмо-Пресс, 1997. - 464 с. - (Вне закона). - ISBN 5-251-00464-8 : 67.15.

192.

84(2Рос=Рус)6
А 13
Абдуллаев Чингиз Акифович.
День гнева [Текст] : роман / Абдуллаев Чингиз Акифович ; художник А. Семенова. - Москва :
Эксмо-Пресс, 1999. - 512 с. - (Вне закона). - ISBN 5-04-002330-8 : 67.15.

193.

84(2Рос=Рус)6
А 13
Абдуллаев Чингиз Акифович.
Идеальная мишень [Текст] : криминальная комедия / Абдуллаев Чингиз Акифович ; художник
А. Семенова. - Москва : Эксмо-Пресс, 1999. - 496 с. - (Вне закона). - ISBN 5-04-002948-9 :
67.15.

194.

84(2Рос=Рус)6
А 13
Абдуллаев Чингиз Акифович.
Гран-При для убийцы [Текст] : роман / Абдуллаев Чингиз Акифович ; художник А. Семенова. -
Москва : Эксмо-Пресс, 1998. - 432 с. - (Вне закона). - ISBN 5-04-000371-4 : 67.15.

Именной указатель

А

Абдулаев Э. 169

Абдуллаев Чингиз Акифович 186, 187, 185, 193, 194, 191, 192, 188,
189, 190



Аверин В. 167

Агалаков Д.В. 165

Александрова Т.И. 168

Андрианова Анна 60

Астахов Евгений Евгеньевич 166

Ахматова Анна Андреевна 170

Б

Бажов Павел Петрович 9

Барвинок Александр Алексеевич 88

Бегбедер Фредерик 4

Белозерская Алена 35

Белохвостов Д. 135

Берсенева А. 155, 156, 157, 144

Блейк Дженнифер 39

Блинкова Надежда 81

Боровков Николай 117

Босуэл Барбара 63

Боултон Джун 178

Брецина Томас 70

Булычев К. 162

В

Васильченко Андрей Вячеславович 72

Васютин Александр Михайлович 48

Велтистов Е. 161

Вербер Б. 101

Виктор Синтия 58

Володин,В.И. 121

Вольфрум К. 102

Г

Галимов Шамиль 113

Гармаш-Роффе Татьяна 33

Глазкова Эвелина 61

Глухов Алексей Гаврилович 40

Говард Роберт Ирвин 105

Годенко М.М. 132

Гольман И. 148



Гончаров Иван Александрович 46

Горская Евгения 32

Гребенников Владимир Иванович 181

Громова Зоя Семеновна 16

Д

Данилова Анна Васильевна 129

Дашкова П.В. 140

Диксон Гордон 1

Донцова Дарья Аркадьевна 30

Дугласс Уильям 2

Е

Евгений Петров 137

Ежиков Юрий А. 21

Елисеева Галина Александровна 78

Емец Дмитрий Александрович 52

Ж

Жирухов Е. В. 11

З

Злотников Виталий 176

Зулкарнаева Сагидаш 180

И

Ильф Илья 137

К

Кан Диана 122

Карпентер Тереза 179

Кижайкина Татьяна Вениаминовна 92

Кинсэйл Лаура 55

Клейнер И.А. 128

Кокоулин Леонид 22

Кокоулин Леонид Леонтьевич 19, 23

Колесник А. А. 160

Колфер Й. 115

Колычев В.Г. 151

Кондратьев В.Л. 130

Коэльо П. 99

Крузенштерн Иван Федорович 45



Кулагин Петр Кузьмич 182

Кулидж Сюзен 171

Л

Лавренов Юрий Владимирович 71

Лавренова Галина Владимировна 71

Лазарев Е. В. 123

Левицкий Андрей 67

Литвинов С. 145

Литвинова А.В. 145

Лукашевич Леонид Александрович 12

Льюис Сьюзен 74

Лютый Алексей 175

М

МакХейл Дез 96

Малиновский А. С. 124

Менжунова Н.И. 136

Мзареулов Константин Давидович 27

Миклухо-Маклай Николай Николаевич 47

Минутко Игорь 56

Монастырский Петр Львович 28

Морхов С.А. 133

Московский Вячеслав Викторович 79

Н

Никитин Афанасий 44

Никульшин Иван Ефимович 82

Носов Владимир 117

Ночкин Виктор 67

О

Опперман Йоахим 43

Орлов Д. 139

Осеева Валентина Александровна 131

П

Павлов С.И. 163

Паж М. 98

Панов Вадим Юрьевич 34

Патрикова Т.С. 134



Пеннак Даниэль 114

Перро Шарль 53

Перумов Ник 65

Полетаева В.В. 125

Полухина Ольга Митрофановна 76

Поляков В.А. 136

Полякова Татьяна Викторовна 149

Проценко Нина Викторовна 68

Р

Резник М. 100

Робертс Н. 103

Рогачева Людмила Ивановна 15

Рогачёва Людмила Ивановна 17

Роджерс Розмари 94

Рокотов Сергей Григорьевич 49

Романова Г.В. 158

Рубанов А.В. 152

Ряжский Г.В. 154

С

Саган Ф. 104

Санникова Ирина Николаевна 3

Серебряков Владимир 69

Серова М. С. 150

Серова М.С 147

Серова М.С. 138

Сизов Ю.А. 8

Сиротин Б. 118, 119

Славникова О. А. 164

Сладков Н. 141, 143

Слоун Пол 96

Смолл Бертрис 174

Старовойтов Александр Федорович 68

Стил Д. 111

Стукалин Юрий 172

Сухов Евгений 31

Т



Тарасов Евгений Александрович 66

Темплар Р. 116

Токарева Виктория 173

Тополь Эдуард 64

Точинов Виктор Павлович 34

Трошин В. Н. 127

Тэйлор Д. 107

У

Уланов Андрей 69

Урушев Д.А. 106

Устинова Т.В. 146

Устинова Татьяна Витальевна 18

Учайкина Ирина Романовна 75

Ф

Федоров Владимир Семенович 20, 59

Фет А.А. 159

Филиппо П.Ди 112

Финнней Дж. Чарльз 73

Фролов Сергей Васильевич 6

Х

Хенк Ширл 51

Хижняк Р.И., Морозова Т. П.,Жданова В. П.,Степанов А.
В.,Зенцов А.П. 41

Хилпатрик Джулия 184

Ховач Сьюзан 183

Хрусталева И. 153

Ч

Черняев Николай Андреевич 77

Чеснова Любовь Николаевна 38, 90

Ш

Шелдон Сидни 54, 62

Шилова Юлия Витальевна 24

Шишкин А. Е. 95

Шишкина Татьяна Геннадьевна 80

Шлинк Бернхард 10

Шмаков Александр Петрович 87



Шолохов Михаил Александрович 13

Ю

Указатель ключевых слов

А

Астрономия 42

Б

Биологические науки 57

В

Ветераны Самарской области 12

Военная работа среди гражданского населения 72

Воспоминания 28, 84, 85, 86, 110

Выставки 89

Г

Географические карты и атласы 44, 45, 46, 47, 75

География 44, 45, 46, 47, 75

Гигиена 66, 71

Гипертония 48, 117

Д

Детективы 18, 30, 31, 33

Детская литература 53

Диагностика заболеваний 2

Документальная литература 28, 38, 83, 106

Досуг 59, 96

Дошкольная педагогика 116

Дошкольное воспитание 116

Дружба народов 93

Ж

Жизнь и творчество художника 84, 85, 86, 110

З

Закон 109

Законодательство 109

Занимательная астрономия 42

Занимательная география 44, 45, 46, 47, 75

Зарубежная литература 50



Здоровый образ жизни 2

Здоровье 2, 48, 66, 71, 117

Здравоохранение 66, 71

Знаменитые актеры 28

Зоология 102

И

Изобразительное искусство 89

Изобразительное искусство России и СССР 84, 85, 86, 110

Искусство 28, 84, 85, 86, 108, 110

История 36, 38, 83, 93, 106, 108

История края 93

История отдельных местностей России 12

История России и СССР 38, 83, 106

История Российской Федерации 12

История святых мест 95

История создания книги 5, 40

К

Картины 84, 85, 86, 110

Каталог рукописей 90, 113

Книга и ее спасение 5, 40

Книговедение 5, 40

Книжное дело 5, 40

Кодекс 109

Комментарии специалистов 12

Культура 36

Культурно-досуговая деятельность 96

Л

Литература 3

Литература военного дела 72

Литературоведение 50

М

Медицина 2, 48, 117

Мемуары 28

Монастыри 90, 95, 113

Н

Народная медицина 48, 117



Народы России 36

Народы Самарской области 36

Наука 108

Наука о животных 102

Наука об ископаемых животных и растениях 43

О

Образование 3, 116

Общая биология 57

Общая экология 57

Общеобразовательная школа 3

окружающий мир глазами людей разных возрастов 124

Отдельные религии 90, 113

П

Палеонтология 43

Педагогика 3, 29, 116

Первые создатели ПОР РФ Самарской области 12

Письма 84, 85, 86, 110

Поэзия 21, 121

Православие 95

Православные святыни 95

Природа 108

Проведение культурно-досуговых программ 59

проза 123

Пропаганда военнотехнических знаний 72

Профилактика 107

Профилактика заболеваний 2

Птицы 107

Р

Религия 90, 95, 113

Рукописи 90, 113

С

Святые места 95

Сельское хозяйство 107

Семейное воспитание 29

Сердечно-сосудистые заболевания 48, 117

Симптомы заболеваний 2



Сказки 53

Соборы 95

Социокультурная деятельность 59, 96

Справочники 108

Статьи 109

Т

Театр 28

Теория досуга 96

Техника 108

Традиции народов 36

Трудовой кодекс 109

У

Уход за птицами 107

Ф

Фантастика 1, 34, 175

Х

Хозяйственные особенности 107

Художники 89

Ц

Церкви 95

Ч

Чтение 116

Э

Экономика 7, 108

Экономика зарубежных стран 7

Экономика регионов СССР 7

Экономика Российской Федерации 7

Этническая история 36


